

Elbląg, dnia 30.10.2020 roku.

Deklaracja dostępności Aresztu Śledczego w Elblągu

Wstęp Deklaracji

Areszt Śledczy w Elblągu (AŚ Elbląg) zapewnia dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej sw.gov.pl. Wyłączenia niektórych dostępności wynikają z przepisów wewnętrznych, obowiązujących w SW oraz w oparciu o zasady przyjęte w jednostce nadrzędnej.

Status pod względem zgodności z ustawą

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 roku o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej.

Zamieszczony materiał filmowy nie posiada napisów dla osób głuchych i słabosłyszących. Materiał został opublikowany przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej.

Część plików zamieszczonych na stronie internetowej nie jest dostępna cyfrowo, niektóre z zamieszczonych plików to graficzne pliki PDF. Część grafik zamieszczonych na stronie internetowej nie posiada opisów alternatywnych. Materiał został opublikowany przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej. Sukcesywnie dążymy do tego by pliki były w pełni dostępne.

Aplikacje typu "wirtualny spacer" nie są dostępne.

Data sporządzenia Deklaracji i metoda oceny dostępności cyfrowej:

Oświadczenie sporządzono dnia 30.10.2020. Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny.

Ułatwienia dostępu:

Strona internetowa Biuletynu Informacji Publicznej Aresztu Śledczego w Elblągu może być obsługiwana bez użycia myszki. Nawigacja odbywa się za pomocą klawisza Tab (Shift +Tab).

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów przeglądarki.

Strona posiada wersję wysoki kontrast.

Zmiana rozmiaru strony:

Graficzne przeglądarki internetowe umożliwiają powiększenie lub pomniejszenie widoku wyświetlanej strony. Próbuując powiększyć tekst należy wybrać odpowiednią kombinację klawiszy:

Firefox, Chrome, Internet Explorer:

[CTRL] oraz [+] aby powiększyć widok

[CTRL] oraz [-] aby pomniejszyć widok

Informacje zwrotne i dane kontaktowe:

koordynator do spraw dostępności:

mjr Maciej Dębowski

tel. 55 6112104

email: maciej.debowski@sw.gov.pl

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Aresztu Śledczego w Elblągu wszelkich informacji udziela Maciej Dębowski, email: maciej.debowski@sw.gov.pl. Kontaktować się można również dzwoniąc na numer telefonu (+48) 55 611 21 04. Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać żądania zapewnienia dostępności. Kontakt możliwy jest od poniedziałku do piątku, w godz. 7:30-15:30.

Informacje nt procedury:

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu.

Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w sprawie zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich.

Dostępność architektoniczna

Siedziba Aresztu Śledczego w Elblągu, ul. 12 Lutego 4a, 82-300 Elbląg.

Siedziba oznaczona jest nazwą ulicy wraz z numerem oraz tablicą informacyjną na gmachu budynku administracyjnego. Wejście do obiektu z poziomu terenu, przy biurze przepustek.

Interesanci nie poruszają się samodzielnie po obiekcie. Interesanci odbierani są z biura przepustek i po terenie AŚ Elbląg poruszają się w obecności funkcjonariusza lub pracownika AŚ Elbląg. Przejścia pomiędzy poszczególnymi strefami zabezpieczone są kratami z kontrolą dostępu. W budynku administracyjnym znajduje się winda. Pozostałe budynki nie są wyposażone w windę. Toalety (dostępne również dla interesantów) znajdują się w budynku administracyjnym penitencjarnym, ochronnym i w bloku kuchennym. Toalety nie są przystosowane dla osób niepełnosprawnych. W budynku penitencjarnym znajduje się jedna cela mieszkalna wraz z sanitariatem dostosowana dla osoby niepełnosprawnej oraz izba chorych wraz z węzłem sanitarnym przy ambulatorium w pełni dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych z niepełnosprawnością ruchową.

W budynku nie ma pętli indukcyjnych. W okolicy budynku nie ma urządzeń dźwiękowych naprowadzających osoby niewidome i słabowidzące.

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani w druku powiększonym czy kontrastowym dla osób niewidomych i słabowidzących.

Budynek nie jest wyposażony w pochylnie ani platformy dla osób niepełnosprawnych. Obsługa klientów z niepełnosprawnością ruchową odbywa się na parterze budynku. Funkcjonariusz lub pracownik schodzi do interesanta.

Przed budynkiem, na parkingu, nie wyznaczono miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych.

Do budynku do biura przepustek można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

Personel biura przepustek nie posiada przeszkolenia w zakresie języka migowego.